



Notat

Til Børne- og Ungdomsudvalget

Forenkling i BUF

Af notatet fremgår status på arbejdet med forenkling i BUF. Notatet er en halvårlig afrapportering, som blev bestilt af BUU på udvalgsmødet den 25. maj 2022.

Notatet indeholder en kort opdatering på forenklingsinitiativerne, som er sat i drift siden sidste afrapportering og en status på kommende forenklingsinitiativer.

08-11-2023

Sagsnummer I F2
2023 - 19055

Dokumentnummer i F2
4220581

Sagsnummer i eDoc
2023-0433715

Forenklingsinitiativer sat i drift

Budgetmodel til dagtilbud

Den nye budgetmodel gør tildelingen til personale og ledelse mere gennemskuelig for institutioner og forældrebestyrelser og synliggør de politiske beslutninger om normeringer og ledelse i dagtilbuddene. Budgetmodellen er vedtaget og udmøntes med budget 2024.

Frisættelsesforsøget

Borgerrepræsentationen besluttede den 22. september 2022 at indmelde ældreområdet som 1. prioritet og folkeskoleområdet som 2. prioritet i frisættelsesforsøget. Grundet Folketingsvalget 1. november 2022 blev frisættelsesforsøgene sat på pause.

Forenkling af arbejdsstyring for pædagogiske ledere

Investeringsforslaget blev besluttet i forbindelse med overførselssagen (OFS) 2022/2023. Investeringen omfatter brugervenligt planlægningsværktøj, automatisering af vagtplaner og medarbejderadgang til ændringsrapportering.

Projektet befinder sig i analysefasen. Via brugerinddragelse af ledere og medarbejdere analyseres tekniske muligheder for at forenkle arbejdstidsstyring og samtidig sikre en simpel systemportefølje. Det forventes at projektets styregruppe kan træffe beslutning i andet kvartal af 2024 om, hvordan en løsning skal designes og bygges, herunder også om løsningen skal bygges af koncernenhederne i KK, tilkøbes via SKI eller findes via udbud

Samlet drift af print og kopimaskiner i BUF

I OFS 2022/2023 blev investeringsforslaget vedrørende centralisering af udskiftning af printere vedtaget. Udskiftningen af printere på decentrale enheder centraliseres, hvilket giver lavere omkostninger og letter byrden for de decentrale ledere. Projektet er igangsat med organisering og ansættelse af personale til indkøb og udskiftning af print- og kopimaskiner.

Kommende forenklingsinitiativer

Automatisering af processen for håndtering af indsigtsager

I OFS 2020/2021 blev investeringsforslaget vedtaget. Forslaget sigter mod at forbedre håndteringen af anmodninger om indsigter i sager fra borgere og brugere. Dette gøres ved at automatisere søgning i systemer, pdf-konvertering og fremsendelse af akter vha. robotteknologi. Formålet er at øge effektiviteten og forenkle processen i ARC. Forslaget forventes i drift i 2024.

Automatisering af indhentelse af børne- og straffeattest

Investeringsforslaget blev vedtaget med budget 2022. Med dette forslag automatiseres indhentning af børne- og straffeattest hos politiet, som Administrative Fællesskaber (AF) påtager sig. Det vil frigøre tid for sagsbehandlere ved at automatisere enkle og gentagne opgaver. Forventes at være fuldt implementeret i begyndelsen af 2024 på skole- og dagtilbudsområdet.

Mindre kørsel af elever i specialtilbud og modtagerklasser

Investeringsforslaget om at reducere klimaaftrykket og effektivisere kørslen af elever i specialtilbud og modtagerklasser blev vedtaget med OFS 2022/2023. Et nyt kørselskontor er oprettet for at fremme samkørsel og brugen af kollektiv trafik.

Nye investeringsforslag

Koordineret rekruttering på dagtilbud

Forvaltningen arbejder på et investeringsforslag om at etablere en koordineret rekrutteringsindsats på dagtilbudsområdet ved hjælp af en hotline. Formålet er at tiltrække pædagogisk personale, aflaste ledere og gøre rekrutteringsprocessen mere attraktiv og effektiv for kvalificerede kandidater.

Udvidelse af de Administrative Fællesskaber med bydækkende enheder

Forvaltningen arbejder på et investeringsforslag om at udvide De administrative fællesskaber med administrative opgaver fra flere bydækkende enheder.

Administrative lettelser i håndtering af bærbare og tablets til fagsystemer i dagtilbud i BUF

Forvaltningen arbejder på et investeringsforslag om at centralisere håndteringen af bærbare og tablets til medarbejdere i dagtilbud,

gennem indførelsen af en abonnementsordning, hvor der i indføres en fast pris pr. bærbar computer eller iPad. Dermed bliver administrationen mere strømlinet, og det bliver lettere at opretholde en høj standard for sikkerhed og funktionalitet på tværs af alle enheder i institutionen.

Ny model for håndtering af bærbare til elever i BUF

Forvaltningen arbejder på et investeringsforslag om at centralisere styringen håndteringen af bærbare og tablets til elever i folkeskolen. Det vil reducere udgifter, øge fokus på sikkerhed og forenkle opgaven hos de decentrale ledere. Der laves et pilotforsøg på to-tre skoler.

Videre proces

Den næste afrapportering om forenklingsinitiativer modtages medio 2024.